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AKT - THEMELIMnSNO&tSETnGTARE

“EnerWid” SU.PJC.

Neni 1- FORMIMI

Therneiohet Slioqena Ireglare me pergjegjesi to kufizuar me omortirnin “ErlerWiHd” Sh.p.k

inc Qi-tak to vetom z. 13]erini Devolli,

Neiii 2- SELIA

Shoqeria Trogtare Enerwind” Sh.p.lc. e ka seline ne: Njesia Baslikiake rn. 5. Ri. Abdyl

Frasheri, rn. 31, Pallati Hekia, kati i 3te, Tirane.

Neni 3— KOHEZGJATJA

Shoqeria Tregtaro “EnerWind” Sh.p.lc. ka nje kohezgjatje to veprimtarise so saj ekonomiko

te palcufizuar.

Neni 4 - OBJEKTI I VEPRINTARISE

Objekti I veprimtarise ekonomike I Shoqeriso Tregtare “EnerWind” Sh.p.k. esfite:

- Prodhinii onergjise eloktrike duke shfiytezuar buriinet e energjise te cHat gjenden ne

natyre dhe Jane to rinovueshme.

- Projoictirni dhc Zbatimi, Studimi i Termo Centraleve apo/dhe Impianteve te cilat

bejne to mundur shfi’ytezimin e energjise qe gjendon no natyre dhe qe Jane to

rinovueshrne, si dhe Nenstacioneve e Linjave to Transrneurnit TU & IL.

- Ndertimi, Projeklimi, Menaxhimi, MirembaJtJe dhe Operirni no ftishen e

1ennocentralevc apo/dhe linpianteve to cilat shfrytezojne energjinee rinovieshne.

- Shitja’ e energjise elektrilce klienteve apo / dhe bierja e energjise eicktrike nga

operatole to ndiyshern privat apo shteteror brenda dhejashte vendit.

- Transmetirni i energjise elektrike no sisternin e tensionit te lartc, fiinksion i ciii

perfsliin transmetirnin use interkonjeksionin nderkornbetar.

- Perdorirnin e sisterneve to linjave, strukturave mbeshtotese dhe pajiajesh,

transformuose e kontrolluese per tzansrnetiniin e energjise elekirike.

- Operator i sisteniit to transmetirnit per to layer aktivitetin e transmetirnit to onoi’ise

elektrike due to dispegerimit (axiiustini 030 iregullirni i prodhimit to energjise

elcktriice sipas kerkesave te konsurnit, no nivel kombotar,

- Shporndaijen, transportin e energJise eleku’ike ne sistemet shperndarese to tensionit,

to mesem dhe to uiet, dulce patur parasysh shperndarjen deni teic konsurnatori i fundit.

- Implementirni dhe rnenaxhictii I projekteve gieneruese to energjise elekuike dho

nrnrrja nga Qevenia Shqiptare apo Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha lejeve dhe

liconsave të ciiat mundesojnë zhvillirnin e ketij aictiviteti tregtar no menyre to qete

dho ne pel’pLlthje me Icuadrin Jigjor në Republiken e Shqiperiso.



Shoqeria ka te drejte te ushtrojë cdo Iloj aktiviteti te parashikuar nga Iigji ne perputhje nie

rregullat e dispO4tat [igjore ne fuqi. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne haze tc

autorizirnevdneiSsçejeve pericatese Ic Iëshuara nga organet kompetente te fushes.

Neni S - K TALl I SHOQERISE

4

Kapitali t1iiceJtnj$qeHse Tregtare “EnerWind” Sbpk eshte 140 eke (ojeqind e dyzet),

I ciii doJeshlyhtiithi nga Ortaku i vetern i Shoqerise. Kapitali perbehet nga 1 kuote.

Neni 6

Slioqeria Tregtare “EnerWind” Sh.p.k. ica si Administrator te saj znj. .Jola Haxhistasa,

shtetase shqiptare, lindur me 08.06.1980, ne Berat dhe banuese ne Tirane, Rr. Margarita

Tutulani, P. 19, Shk. 1, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i

lcternjoftimit mc nr. 036764965 dhe nr. Personal 105608063E, per nje afat 5 vjecar.

Administratori niund te jape doreheajen ose te revokobet nga shumica e ortakeve ne cdo

moment,

Koinpetencat c admmistratorit do te ushtrohen ne perputhje me patashikiniet e 1eisIacionit

tie fuqi dhe statutit te shoqerise.

Neni 7- SHPERBERJA E SHOQERISE

Shperbea e SIioqeise Tregtare “Earn-Wind” Sh.p,k. mund te vije ne edo kohe dhe per

cfaredo[loj shkalcu, duke vepruar sipas ki-itereve te parashulcuara ne Statutin e Shoqerise.

ORTAKU I VETEM TITEMELUES TE SHOQERISE iRECTARE

‘‘EnerS?Vi ad” Sit .p.k
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VERTETIM NJItSIE ME ORIGJINALIN

KERKUES/IT:
Jola Haxhistasa, atësia Piro, amësia Veronika, shtetase Shqiptare, lindur në Berat dhe banues në
Tiranë, me adrese Margarita Tutulani Pall 19; Nd. 1828; H. 0; Ap. 022; Njësia Administrative Nr. 5;
Njesia Bashiciake Nr. 5; 1019; Tiranë, lindur me 08/06/1980, gjendja civile “beqare”, madhore, me
zotësi të plotë juridike per te vepruar, per identitetin e të cues u garantova me Leternjoftim ID nr.

036764965 dhe nr. personal 105608063E, e cila me paraqiti dokumentin origjinal:

Aict themelimi i shoqerise EnerWind shpk.

Unë Noterja, pasi i bëra të qartë personit të mësipërm, pergjegjesine penale në rast paraqitje të

dokumenti të rremë; hera krahasimin e permbajtjes së dokumentit origjinal me fotokopjen e

paraqitur, mbi të cilat me rezulton se nuk Jane bërë korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja té tjera të

dyshimta.

Si rrjedhim, në baze të nenit 62, shkronja “i”, nenit 129 të ligjit nr, 110/2018 “Per Noterinë”;

Vërtetoj se fotokopja e dokumentit të paraqitur nga kërkuesi para meje Noteres, ështe e njëjtë me

dokumentin origjinal.

Ne zbatim të ligjit nt 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e të dhenave Personale”, unë Noterja

deklaroj se do të ruaj dhe përpunoj te dhënat personale të kCrkuesit të këtij dokumenti, në mënyrC të

drejte dhe të ligjshme.

Fq. 1

REPUBLIKA E SHQIPERISE
PHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER LAURA L. PUSTINA

DATE O3/O6i2O1 \
NRREP 1491,

*.$‘

Sot, me date Q31064021, para mejeNoteres LAURA L. PUSTINA, Anëtare në Dhomen Kombetare
të Noterisë, Dega Vendore TIRANE, me zyrë në adresën NR.5, ABDYL FRASHERI, NR.31, NR.6,
u paraqit personalisht:

NOTERE

LAURA L. PUSTINA


